
Preis für

Tagespflege im

Pflegeheim Bartenbach
Wichernweg 1

73035 Göppingen-Bartenbach

Telefon 07161  9 11 23 - 3445 gültig ab 01.01.2024

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflegevergütung
 1 75,85 €       75,85 €       75,85 €       75,85 €       75,85 €       

Ausbildungszuschlag 
1 2,14 €         2,14 €         2,14 €         2,14 €         2,14 €         

Entgelt für Unterkunft 
2 6,40 €           6,40 €           6,40 €           6,40 €           6,40 €           

Entgelt für Verpflegung 
2 6,41 €           6,41 €           6,41 €           6,41 €           6,41 €           

Investitionskostenanteil 
2 6,26 €           6,26 €           6,26 €           6,26 €           6,26 €           

Preis pro Tag 97,06 €       97,06 €       97,06 €       97,06 €       97,06 €       

Fahrdienst pro Gast
 1

bis 3 km 2,00 €         

3 km bis 7 km 3,95 €         

7 km bis 11 km 6,00 €         

über 11 km 7,95 €         

zzgl. Pauschale für Rollstuhlfahrer 3,95 €         

Da die Beteiligung der Pflegekasse variiert, erstellen wir Ihnen unverbindliche ein individuelle Berechnung.

1
  Die Pflegekasse beteiligt sich lediglich an den Kosten der Pflegevergütung, dem Ausbildungszuschlag und dem Fahrdienst.

2
  Unterkunft, Verpflegung und die Investitionskosten sind zunächst als Eigenanteil zu tragen.  

   Die Rechnung kann jedoch bei der Kasse eingereicht werden.


